[image: image1.png]

	Председатель

Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь депутатьёслэн Кенешсылэн Тӧроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.06.2023 года

	                        № 02

	п. Кизнер

О регистрации Устава территориального

общественного самоуправления
«д.Саркуз»

        В целях реализации прав граждан на осуществление территориального общественного самоуправления в Кизнерском районе, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прнинципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о территориальном  общественном  самоуправлении в муниципальном образовании «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от  14 декабря 2022 года   №   11/10 решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики», решением Совета депутатов муниципального образования муниципальный округ Кизнерский райцон Удмуртской Республики «Об утверждении границ территориального общественного самоуправления (ТОС), осуществляющего деятельность на территории деревни Саркуз территориального отдела «Саркузский» муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» в «д.Саркуз» от 15.02.2023 г. №12/11, руководствуясь Уставом муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» постановляю:

1. Зарегистрировать  Устав территориального общественного самоуправления  «д.Саркуз» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Кизнерский район                                                       В.П.Андреев

Согласовано:

Начальник правового отдела                                                                          А.С.Овсянников